PAGE
2

[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.12.2015 г. №127

с. Лебеди
О внесении изменений в постановление администрации Лебедевского сельского поселения от 28.05.2015г №52 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Продажа земельных участков без проведения торгов»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 16.05.2011г №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Федерального закона от 01.12.2014 №419 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг (дорожной карты»), постановления администрации Лебедевского сельского поселения от 29.01.2013г №5 «О порядке разработки и утверждения административных Регламентов предоставления муниципальных услуг»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Лебедевского сельского поселения от 28.05.2015г №52 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Продажа земельных участков без проведения торгов»:

1.1. подпункт 12 пункт 1.4 раздела 1 дополнить абзацем 2;

«При обращении для предоставления документов и получения консультации маломобильных граждан, имеющих стойкие расстройства функций организма, специалисты администрации принимают его внеочередном порядке»;

1.2. пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

Предоставление муниципальной услуги осуществляет администрация Лебедевского сельского поселения Промышленновского муниципального района.

Адрес администрации Лебедевского сельского поселения Промышленновского муниципального района: Кемеровская область, Промышленновский район, с.Лебеди, ул. Центральная, дом 32.

График приема заявителей: с понедельника по четверг - с 8-30 ч. до 17-30 ч., в пятницу с 8-30 ч. до 16-30 ч.,  перерыв: с 13-00 ч. до 14-00 ч.

Контактный телефон: 8(38442) 6-67-22

Официальный сайт администрации Лебедевского сельского поселения в сети Интернет: http:// adm-promishl-rn.ru.

Адрес электронной почты администрации Лебедевского сельского поселения

 Lebedy28@yandex.ru
Прием маломобильных граждан и граждан со стойкими расстройствами функций организма также осуществляется в рабочие дни: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница;

выходные дни : суббота, воскресенье;

часы работы: с 8-30 ч. до 17-30 ч.,

в пятницу с 8-30 ч. до 16-30 ч.,

 перерыв: с 13-00 ч. до 14-00 ч.

1.3. пункт 2.23 раздела 2 дополнить абзацем:

Заявление может быть заполнено от руки самим заявителем или по его просьбе специалистом осуществляющим прием документов. Инвалид по зрению вправе использовать факсимильное воспроизведение его собственноручной подписи, проставляемое с помощью средства  механического копирования, при условии наличия у него нотариального свидетельства об удостоверении тождественности собственноручной подписи инвалида по зрению с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи, выданное в порядке, установленном законодательством о нотариате.

1.4. пункт 2.27. раздел 2 после слов «кресел-колясок» дополнить словами «а также обеспечен допуск в помещение администрации собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение»;

1.5. пункт 2.31. раздела 2 дополнить абзацем:

«Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для граждан вне зависимости от состояния их здоровья и оптимальным условиям работы специалистов. Количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для размещения в здании, но не может составлять менее 5 мест»;
1.6. пункт 2.35. раздела 2 после слов «стендами (стойками)» дополнить словами «расположенными на высоте доступной для чтения их гражданами с ограниченными физическими возможностями»;

1.7.пункт 2.37. раздела 2 после слов «принадлежностями» дополнить словами «в том числе отвечающие требованиям по доступности их для маломобильных категорий граждан»;

1.8. пункт 2.38. раздела 2 после слова «информационной» дополнить словом «контрастной»;

1.9. пункт 5.11. раздела 5 изложить в новой редакции:

«5.11. Жалоба, поступившая в Администрацию, подлежит регистрации не позднее следующего рабочего дня со дня ее поступления. Срок рассмотрения жалобы не должен превышать 15 дней с момента ее регистрации. В случае направления запроса государственным органам, территориальным структурным подразделениям администрации Промышленновского муниципального района и иным должностным лицам для получения необходимых для рассмотрения обращения документов и материалов должностное лицо, отвечающее за рассмотрение жалобы, вправе продлить срок рассмотрения жалобы не более чем на тридцать дней, уведомив заявителя о продлении срока ее рассмотрения».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде

администрации Лебедевского сельского поселения и разместить в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                         Глава

Лебедевского сельского поселения                                  И.Ю.Мясоедов